
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 386

DATA DI REGISTRAZIONE 22/05/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 100 del  22/05/2024

OGGETTO: Iscrizione Associazione Volontari di Protezione Civile Madonna della Fiducia 
O.D.V. e Deatels Associazione Sportiva Dilettantistica all`Albo Comunale 
degli ETS ed aggiornamento elenco.

IL RESPONSABILE SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali

Verificata  la  regolarità  tecnica  e la  correttezza  del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
Viste e Richiamate integralmente:

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45/2022 con cui si deliberava: 
• DI  MODIFICARE  il  vigente  Regolamento  in  materia  di  ETS,  approvato  con  

Deliberazione  della  Commissione  Straordinaria  con  i  poteri  del  Consiglio  
Comunale n. 116 del 12/06/2019;

• DI APPROVARE il nuovo testo del Regolamento Comunale per l'Istituzione e il  
funzionamento dell'Albo Comunale degli Enti del Terzo Settore e per la disciplina  
dei rapporti con gli Enti del Terzo Settore”, composto di n.10 articoli, che fa parte  
integrante e sostanziale del presente atto;

• DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Settore  Servizi  Socio  Assistenziali  
l'adozione dei successivi adempimenti di competenza;

- La Determinazione n.  153/22/SSA – RG n. 702, con la quale è stato approvato lo schema di 
Avviso Pubblico per l’Istituzione ed il funzionamento del nuovo Albo Comunale degli Enti del 
Terzo Settore e la relativa modulistica, pubblicato sul sito istituzionale in data 3 ottobre 2022;

– La Determinazione n. 148/23/SSA _ RG n. 744, con la quale è stato istituito il nuovo Albo 
Comunale degli Enti del Terzo Settore, ai sensi del vigente Regolamento in materia;

Considerato  che  sono pervenute  al  protocollo  dell’Ente,  da  parte  dei  rispettivi  Rappresentanti 
Legali, le seguenti istanze:

• prot. n. 10561 del 22/04/2024: Associazione Volontari di Protezione Civile Madonna della  
Fiducia O.D.V., CF 93116850756, con sede in Surbo - Largo Santa Maria del Popolo n. 3;

• prot.  n.  12982  del  20/05/2024:  Deatels  Associazione  Sportiva  Dilettantistica,  CF 

 Determina n. 386 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  22/05/2024  (Prop. N. 424 del 21/05/2024 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

93164870755 , con sede in Surbo - via Trabucco n. 81;
 
Preso atto che  è stata esperita l’istruttoria delle suddette istanze  da parte del Responsabile del 
Procedimento, ai sensi del vigente Regolamento in materia, ai fini della  verifca della sussistenza 
dei requisti ivi prescritti, giusta relazione istruttoria allegata alla presente Determinazione, al cui 
contenuto integralmente si rimanda;

Ritenuto, pertanto, iscrivere le Associazioni di seguito identificate all'Albo Comunale degli ETS e, 
di  conseguenza,  aggiornare lo stesso, come da elenco allegato alla  presente Determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale;

• Associazione  Volontari  di  Protezione  Civile  Madonna  della  Fiducia  O.D.V.,  CF 
93116850756 , con sede legale ed operativa in Surbo - Largo Santa Maria del Popolo n. 3, – 
SEZIONE Ambiente, Territorio ed Impegno Civile;

• Deatels Associazione Sportiva Dilettantistica,  CF 93164870755,  con sede legale in Surbo – 
Trabucco n. 81, SEZIONE Sport e attività ricreative;

Visto il D. Lgs. n. 267/00;

Visto  il  nuovo  Regolamento  comunale  di  Contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli 
schemi  e  dei  sistemi  contabili  di  cui  al  d.lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  Delibera  della 
Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, N. 132 del 10/07/2019;
 
Vista  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  59 del  23.11.2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2024/2026 (Art. 170,  
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000)”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 04/12/2023 “Attribuzione dell'incarico di Responsabile della  
posizione organizzativa relativa al Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali in favore della dott.ssa  
Deborah Serio”;

Vista  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  97 del  14/12/2023 “Approvazione del  bilancio  di  
previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  10  del  18/01/2024  “APPROVAZIONE  DEL 
PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024/2026  (ART.  169  DEL  D  LGS.  N.  267/2000)  
ASSEGNAZIONE RISORSE”;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  14 del  29/01/2024,  avente  ad  oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  36 del  07/03/2024,  avente  ad  oggetto “Piano 
Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 - Aggiornamento e approvazione”.

DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi, che qui si intendono integralmente trascritti,

1. Di   iscrivere  le  Associazioni  di  seguito  identificate  all'Albo  Comunale  degli  ETS e,  di 
conseguenza, aggiornare lo stesso, come da elenco allegato alla presente Determinazione per 

 Determina n. 386 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  22/05/2024  (Prop. N. 424 del 21/05/2024 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

farne parte integrante e sostanziale:
• Associazione  Volontari  di  Protezione  Civile  Madonna  della  Fiducia  O.D.V.,  CF 

93116850756 , con sede legale ed operativa in Surbo - Largo Santa Maria del Popolo n. 3, – 
SEZIONE Ambiente, Territorio ed Impegno Civile;

• Deatels Associazione Sportiva Dilettantistica,  CF 93164870755,  con sede legale in Surbo – 
Trabucco n. 81, SEZIONE Sport e attività ricreative;

2. Di dare atto che l'iscrizione, nonché la permanenza della stessa al suddetto Albo, è subordinata 
alla condizione risolutiva nell'eventualità di esito negativo del procedimento di verifica dei requisiti 
dichiarati, ai sensi degli articoli 5 e 6 del vigente Regolamento;
3.      Di  dare  comunicazione  dell’esito  istruttorio  al  legale  rappresentante  dell’“Associazione  
Volontari  di  Protezione  Civile  Madonna  della  Fiducia  O.D.V.”  e  al  legale  rappresentante  di 
“Deatels Associazione Sportiva Dilettantistica”;
4.      Di  trasmettere  il  presente  atto,  per  opportuna  conoscenza,  alla  Giunta  Comunale,  ai 
Consiglieri con delega allo Sport e ai Rapporti con le Associazioni, a tutti i Settori;
5.      Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  all’Albo  Pretorio  comunale  e  sul  sito  web 
istituzionale.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Federica De Donno

Lì 22/05/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

 Determina n. 386 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  22/05/2024  (Prop. N. 424 del 21/05/2024 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 737

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  22/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 22/05/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 386  del 22/05/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 22/05/2024
______________________

 Determina n. 386 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  22/05/2024  (Prop. N. 424 del 21/05/2024 )  -  pag. 4 di 4


